
INFORMACE  
 

o možnosti voličů žádat o vydání voličského průkazu pro 
volby Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR,  

které se uskuteční 08. a 09. října 2021 
 

 
 

Volič, který ve dnech voleb nebude moci volit ve stálém volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán 
(tzn. v místě svého trvalého pobytu), může podle ust. § 6a zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů požádat OBECNÍ ÚŘAD (dle místa svého trvalého 

pobytu) o vydání voličského průkazu. 
 
Volič může POŽÁDAT o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to:  

a) OSOBNĚ (tzn. osobním dostavením se s platným dokladem totožnosti) u obecního úřadu do okamžiku 
uzavření stálého seznamu (tj. do 16:00 hod. středy 06.10.2021); o osobně učiněné žádosti se sepíše úřední 
záznam      nebo  

b) PODÁNÍM doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb obecnímu úřadu (tj. do 16:00 hod. pátku 

01.10.2021); toto podání musí být v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem voliče1) nebo 
v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky –  

 
Obecní úřad voličský průkaz PŘEDÁ nejdříve 15 dnů přede dnem voleb (tj. nejdříve ve čtvrtek 

23.09.2021), a to: 
a) osobně voliči nebo  
b) osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 1) žádajícího o vydání voličského 

průkazu  
c) anebo jej voliči zašle. 
 
 

Ve dnech voleb (tj. v pátek 08.10.2021 a v sobotu 09.10.2021) voličský průkaz opravňuje voliče k zápisu do 
příslušného seznamu voličů, a tedy i k provedení volby:  

a) v kterémkoliv volebním okrsku na území ČR, přičemž volič od okrskové volební komise obdrží sadu 
hlasovacích lístků pro daný volební kraj      nebo 

b) v zahraničí na zastupitelském úřadě ČR;   podle § 8 zák. o volbách do Parl. Státní volební komise dne 
07.01.2021 losem určila kraj, pod který budou podřazeny všechny zvláštní volební okrsky v zahraničí – 
tímto krajem byl losem určen Ústecký kraj; tzn. že všichni voliči, kteří budou volit v zahraničí na 
zastupitelských úřadech, obdrží sadu hlasovacích lístků pro Ústecký kraj volební kraj.   

 
c)    Senát Parlamentu ČR schválil dne 21. 7. 2021 vládní návrh zákona o zvláštních způsobech     
       hlasování ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2021. I  
       v letošních volbách tak voliči, kteří v době voleb budou v karanténě/izolaci z důvodu nemoci covid-19,  
       mohou využít speciální způsoby hlasování, a to hlasování u volebního stanoviště (tzv. drive-in) ze 
       silničního motorového vozidla, hlasování z pobytového zařízení, které bylo z důvodu covid-19 uzavřeno 
       a hlasování do zvláštní přenosné volební schránky. POZOR: zvláštní způsoby hlasování se použijí, bude- 
       li dne 15. září 2021 trvat stav pandemické pohotovosti nebo nouzový stav vyhlášený alespoň pro část 
      území České republiky z důvodu ohrožení zdraví šířením onemocnění covid-19. 

 

 
1) Podle ust.  § 8 odst. 2 písm. f) zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je tento úkon (ověření podpisu) osvobozen od povinnosti hradit 

správní poplatek. 
 


